neque Regi, neque Imperatori id liceat, ait Mara n. ibid. 2. actu. n. 32. Surdo conf. 47. n. 1. ¶ Inferior non potest tollere legem Superioris, C. cum inferior, de Maior. & obed. Nec contra, supra, aut præter eam decernere, L. formam, C. de off. Praef. prat. or. Giurba in Consuet. Senat. Mess. c. 2. glo. l. 1. n. 23. Nec interpretari, Tusco pract. conc. litt. l. concl. 119. n. 10. Nec declarare Giurba ibid. n. 20. & 21. Nec ponere legem Superiori, L. nam, & Magistratus, ff. de Recep. arb. l. 3. ff. de alien. iud. mut. ¶ Par in parem habet imperium, L. ille à quo, §. Tempetivum, ff. ad Trebel. ¶ Causa SEMEL coram Principe introducta, inferior iudex nequit cognoscere de ea, Covarr. pract. c. 9. à n. 5. Nec de consensu partium Valenç. conf. 151. n. 11. Barb. de pens. 2. p. q. 11. n. 8.

(37)

L. si Imperialis, C. de mand. Princ. ibi: *Si Imperialis Maiestas causam COGNITIONALITER examinaverit, & partibus cominus constitutis SENTENTIAM dixerit, omnes omnino Iudices sciant hanc esse LEGEM. Quid enim maius, quid sanctius Imperiali est Maiestate? Vel quis tanta superbia festigio tumidus, ut Regalem sensum contemnat?* L. fin. vi. cum per abiurdum, C. de Prap. agent. in reb. ibi: *TEMERARIUM est propter astutam interpretationem velle BENEFICIA Principis stringere, aut DEMINUERE. De vi Archiepiscopi, V. M. cognovit vi specialis immediatæ profectionis Collegij.*

(38)

Quod uni datur, alteri dari prohibetur L. cum ita, ff. de cond. & dem. L. Pomponius, §. Sed & ij, ff. de Procur. L. quod nostrum est, sine factio nostro ad alium pervenire non potest, ff. de R. I. ¶ Cùm Rex voluntatem in aliqua alicui conferenda expressit, obsequendi necessitas manet, non auctoritas imperandi, aut CONSULENDI, ait D. Sol. lib. 2. cap. 8. n. 8. cum C. Ecclesia, de Conit. C. cum olim, de reb. Eccl. C. Pastoralis, §. Quia vero, de off. deleg. C. quod quis, de R. I. in 6. C. bene quidem, 96. dist. C. non placuit, 16. q. 7. *Et ligatae sunt manus inferiorum collatorum, ita ut alijs conferre non possint, & si fecerint, collatio irritetur, C. quia cunctis, de conc. prab. in 6. C. proposuit, de conc. prab. ¶ Per solam concessionem Regis,*

absque ulla traditione transit in concessarium possessio, & dominium rei ab eodem concessa, C. proposit, de conc. prab. l. 12. tit. 2. p. 2. Sol. 2. cap. 9. n. 21. Val. conf. 68. n. 66. & conf. 151. n. 57. ¶ C. extirpandæ, §. Qui vero, ibi: Non per Vicarium, sed per se ipsum, de Præb. electis à Rege præst. electis à Vassallis, C. si à Sede, de Præb. in 6. Sol. n. 43. & cap. 28. n. 89. agit: De attentato in contemptum Superioris, & de spoliis à Iudicibus factis; & non faciendis, nec Prædoni: quin prius citetur, audiatur, vincatur latè. Et Bob. l. 1. c. 16. a. n. 16. de non spoliandis sine delicto.

(39)

L. 199. ff. de R. l. ibi: Non potest DOLO carere qui imperio Magistratus NON PARUIT. Matheu de re crim. contr. 63. n. 32. L. 1. §. Licet autem, de exerc. ibi: In re igitur DUBIA melius est verbis editis servire.

(40)

C. sollicitudinem, de appel. ibi: Non est tanquam ADVERSA petens, & sibi contrarius, AUDIENDUS. Cum multis D. Salg. de Prot. 2. p. cap. 8. per tot. & n. 67. ait: Iudicem Ecclesiasticum vim non facere, si non deferat appellationi ab eo emissa, quem ipse reiecit tanquam contraria allegantem: quia ius huic denegat audientiam. Et n. 1. Omnes uno ore profitentur appellationem prohibitam ei, cui à iure circa aliquam causam denegata est, citat infinitos.

(41)

Approbat sententiam ad petit dilationem vel ei assentit, L. ad solutionem, ff. de re iud. Surd. conf. 290. n. 57. L. 111. ff. de leg. 2. ibi: Cum autem semel dixerit, mutare sententiam non poterit, L. huiusmodi, §. Stichum, ff. L. servi, ff. de leg. 1. ¶ L. 2. §. Si quis, ff. si quis caute, ibi: Si quid est quod ei imparetur, indignus est, cui hac exceptio patrocinetur. Et §. simili, ibi: Nam si ipse hoc affirmavit, vel causam prestitit, non ei proderit exceptio. L. qui proprio, §. Item, ff. de Proc. L. si fideiusor, §. Si necessarius, ff. qui sat. cog. L. 6. tit. 4. p. 5. ibi: Si no lo cumple, ò non lo face, bien puede apremiarle, que cumpla lo que prometió, &c. L. si quis domum, §. 1. ff. loc. ibi: Quia hoc evenire posse prospicere debuit. Sol. 2. cap. 25. n. 72.

(42)

L. si adrogator, ff. de adopt. ibi: Non iudicio eius ad eum pervenit sed Prin-

39 Serà obedecer el intimarsele en fu Claustro repetidos autos del Acuerdo para que executasse con el Rector del Colegio los actos, que con los demás Votos, en la provision de sus Cathedras vacantes; y no aver hasta aora practicados? Quien no cumple los preceptos del Juez, no està convencido de dolo? El que amonestado los suspende; no està calificando? En caso de duda, no debe observarlos?

40 Serà obedecer el pedir por el Claustro, y por escripto audiencia para alegar sobre el sobrefeimiento de estos executoriales Despachos, despues de averfela repetidamente denegado la Audiencia, y el Consejo? porque, ò fue oída; ò no? Si, si? como pretexta, que no? Si, no? como litigò tantos años? como fue actora? como emplazò al Colegio? como controvirtió? como fue vencida? como definiò el Consejo? A caso contra parte inaudita? Diganlo sus Agentes, Procuradores.

41 Serà obedecer el condecender al sobrefeimiento interinario de estos Despachos hasta que llegasse la Executoria; y despues de llegada resistirla, oponiendo defectos à la sententia, y escandalos à su efecto? Si le grava, para que la consintió? Si es tan mala, para que se aquietò? Si ay escandalos, para que los callò? Y si todo es incierto, para que lo afectò? Y si cierto, por que no ha de compelerse à cumplir lo que començò à aceptar, y aceptò?